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Useat suomalaiset tietotekniikan käyttäjäyhdistykset ovat
ärtyneet Helsingin hovioikeuden css-tuomiosta. Oikeuden
mukaan on rikollista valmistaa dvd-levyjen css-suojauksen
purkavaa ohjelmistoa.




Dvd-levyjä ei voi katsoa ilman suojauksen purkamista.
Tavallisesti purkuohjelma tulee katselulaitteen mukana,
mutta kaikille tietokoneiden käyttöjärjestelmille ei
purkuohjelmaa ole saatavissa.

Useat käyttäjäyhdistykset vaativat nyt muutosta Lex
Karpelana tunnettuun tekijänoikeuslakiin lakiin tai ainakin
sen tulkintaan niin että dvd-levyjen katsominen on
mahdollista myös Linux-käyttäjille.

- Lakia on joko muutettava tai tulkittava siten, että niin
kuluttajat kuin laite- ja ohjelmistovalmistajatkin voivat
toimia ilman pelkoa rikosoikeudellisista seuraamuksista.

Kuluttajan on saatava itse valita, millä laitteilla ja ohjelmilla
laillisesti hankkimiaan tallenteita käyttää, vaativat Finnish
Linux User Group FLUG ry,Linux-Aktivaattori ry, Suomen
Unix-käyttäjäin yhdistys ry (FUUG) ja Suomen Mac-käyttäjien
yhdistys fiMUG ry.

Yhdistysten tiedote viittaa Helsingin hovioikeuden
22.toukokuuta langettamaan tuomioon nro 1427. Tuomio
huolestuttaa Linux- ja Unix-käyttäjiä.

Syytetyt olivat valmistaneet dvd-levyjen katsomiseen
tarkoitetun tietokoneohjelman ja heidän katsottiin rikkoneen
lakia levittäessään kyseistä ohjelmaa.

Tiedotteen mukaan tavallinen tietokoneen käyttäjä ei itse osaa
laatia levyjen katsomiseen tarvittavaa ohjelmaa, mutta hän
voi saada niitä verkosta ja asentaa

- Oikeuden päätös uhkaa kuitenkin merkittävästi hankaloittaa
katseluohjelmien saatavuutta, mikäli niiden kirjoittamisesta
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ja levittämisestä voi joutua rikosoikeudelliseen vastuuseen.

Haluamme korostaa, että oikeudessa tuomittu tekijä oli
laatinut ohjelmansa itsenäisesti eikä sitä valmistettaessa
rikottu kenenkään tekijänoikeuksia. Ohjelman levityksen
kieltäminen on siten myös vapaan markkinatalouden
periaatteiden vastaista.

Yhdistykset viittaavat myös siihen, että nyt esille tulleet
ongelmat pystyttiin ennakoimaan jo tekijänoikeuslain ja
rikoslain muutosten valmisteluvaiheessa.

- Siitä huolimatta teosten käyttäjien ja teosten käyttöön tarvittavien
laitteiden sekä ohjelmistojen valmistajien oikeuksia ei
kirjattu lakiin riittävän selkeästi.

   Linux-käyttäjillä oltava oikeus katsoa dvd-levyjään
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